

SNCC.F.069		Capítulo	7114
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	15	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Samana
Monto Estimado Total	RD\$ 10,813,587.00	Código de la Unidad de Compra	000879
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Comestibles y de Limpieza	Material Gastable	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	51	RD\$ 850.00	RD\$ 43,350.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 185.00	RD\$ 9,250.00
27111605	Picas	Unidad	31	RD\$ 1,300.00	RD\$ 40,300.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	36	RD\$ 500.00	RD\$ 18,000.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
27112001	Machetes	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
24101507	Carretillas	Unidad	9	RD\$ 7,800.00	RD\$ 70,200.00
27112003	Rastrillos	Unidad	16	RD\$ 350.00	RD\$ 5,600.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	40	RD\$ 650.00	RD\$ 26,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	41	RD\$ 140.00	RD\$ 5,740.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	15	RD\$ 475.00	RD\$ 7,125.00
27112008	Azadas	Unidad	13	RD\$ 475.00	RD\$ 6,175.00
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	16	RD\$ 90.00	RD\$ 1,440.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 251,880.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de oficina	Compra de materiales de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

SNCC.F.069	Capítulo	7114
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Samaná
15	Código de la Unidad de Compra	000879
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 10,813,587.00	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2022		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	42	RD\$ 470.00	RD\$ 19,740.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	125	RD\$ 380.00	RD\$ 47,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	160	RD\$ 15.00	RD\$ 2,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	62	RD\$ 240.00	RD\$ 14,880.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00
60121532	Borradores de goma moldeable	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Resma	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
27112120	Grapas c	Caja	55	RD\$ 80.00	RD\$ 4,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 133,420.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	fumigación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70151502	Control de plagas forestales	Galón	101	RD\$ 1,650.00	RD\$ 166,650.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 166,650.00</b>

SNCC.F.069	Capítulo	7114
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Samana
15	Código de la Unidad de Compra	000879
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 10,813,587.00	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipamiento Mobiliario	Equipamiento Mobiliario	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 9,200.00	RD\$ 18,400.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 32,600.00	RD\$ 65,200.00
44101703	Unidades de impresión a doble cara	Unidad	3	RD\$ 8,200.00	RD\$ 24,600.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel u accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 171,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministro en transportacion	suministro en transportacion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Caja	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	65	RD\$ 5,300.00	RD\$ 344,500.00

SNCC.F.069	Capítulo	7114
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Samana
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000879
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	29	RD\$ 15,000.00	RD\$ 435,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 5,500.00	RD\$ 137,500.00
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RD\$ 5,500.00	RD\$ 165,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,132,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios Funebres	Adquisición de Servicios Funebres	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2022		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	12	RD\$ 11,000.00	RD\$ 132,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 132,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos Eléctricos y Afines	Adquisición de Productos Eléctricos y Afines	BIENES	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00

SNCC.F.069	Capítulo	7114
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Samana
	Código de la Unidad de Compra	000879
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	15
Monto Estimado Total	RD\$ 10,813,587.00

39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	8	RD\$ 12,500.00	RD\$ 100,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 2,200.00	RD\$ 33,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 310,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURAS, TAPADEROS Y CABADOS	ADQUISICION DE PINTURAS, TAPADEROS Y CABADOS	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
86131502	Pintura	Galón	35	RD\$ 4,500.00	RD\$ 157,500.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 200,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES DE CONSTRUCCION	MATERIALES GASTABLES DE CONSTRUCCION	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/09/2022		Municipio	

SNCC.F.069	Capítulo	7114
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Samana
	Código de la Unidad de Compra	000879
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	15
Monto Estimado Total	RD\$ 10,813,587.00

TRIMESTRE	3	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	700	RD\$ 450.00	RD\$ 315,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	40	RD\$ 3,550.00	RD\$ 142,000.00
11111611	Gravilla	Metro	300	RD\$ 1,833.00	RD\$ 549,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,006,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	ADQUISICION DE PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	14	RD\$ 7,500.00	RD\$ 105,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	35	RD\$ 350.00	RD\$ 12,250.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	5	RD\$ 12,500.00	RD\$ 62,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	12	RD\$ 2,200.00	RD\$ 26,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	274,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURAS, TAPADEROS Y CABADOS	ADQUISICION DE PINTURAS, TAPADEROS Y CABADOS	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE

SNCC.F.069		Capítulo	7114
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	15	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Samana
Monto Estimado Total	RD\$ 10,813,587.00	Código de la Unidad de Compra	000879
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Unidad	40	RD\$ 4,500.00	RD\$ 180,000.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
31211704	Sellantes	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
86131502	Pintura	Unidad	14	RD\$ 1,000.00	RD\$ 14,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 213,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATERIALES GASTABLES DE CONSTRUCCION	MATERIALES GASTABLES DE CONSTRUCCION	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	650	RD\$ 450.00	RD\$ 292,500.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	30	RD\$ 3,550.00	RD\$ 106,500.00
11111611	Gravilla	Metro	15	RD\$ 1,833.00	RD\$ 27,495.00
11111502	Material de relleno	Metro	98	RD\$ 750.00	RD\$ 73,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 499,995.00

SNCC.F.069	Capítulo	7114
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Samana
15	Código de la Unidad de Compra	000879
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 10,813,587.00	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE CASA CLUB	CONSTRUCCION DE CASA CLUB	Obras	Licitación Publica		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121803	Clubes para reuniones sociales	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE BARANDA BARRIO TELECOMUNICACIONES	CONSTRUCCION DE BARANDA BARRIO TELECOMUNICACIONES	Obras	Licitación Publica		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 450,240.00	RD\$ 450,240.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 450,240.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	COMBUSTIBLE PARA CAMIONES	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE				

SNCC.F.069		Capítulo	7114
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	15	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Samana
Monto Estimado Total	RD\$ 10,813,587.00	Código de la Unidad de Compra	000879
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	3594	RD\$ 270.50	RD\$ 972,177.00
15101505	Combustible diesel	Galón	19750	RD\$ 217.60	RD\$ 4,297,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	5,269,777.00